



Presidencia de la República Dominicana
Comedores Económicos del Estado Dominicano
"AÑO DE LA CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

Santo Domingo Este, Prov. Sto. Dgo
01 de junio del 2020

A : **Señores Comité de Compras y Contrataciones**

Atención : *Licda. Rosa Lantigua Tavera*
Presidenta Comité de Compras y Contrataciones

Asunto : *Informe final consolidado de peritos sobre evaluación de ofertas Presentadas*

Referencia : *Proceso de Emergencia*
COMEDORES ECONOMICOS-MAE-PEEN-2020-0004
ADQUISICION DE ALIMENTOS, BEBIDAS, ARTICULOS DESECHABLES, DE HIGIENE Y DE LIMPIEZA PARA OPERATIVO DE LOS COMEDORES ECONOMICOS DEL ESTADO POR DECLATORIA DE EMERGENCIA A CAUSA DEL COVID-19.

Quienes suscriben, peritos designados por el Comité de Compras y Contrataciones para las evaluaciones de las ofertas del proceso de referencia, por este medio les remiten informe correspondiente al análisis realizado en apego a los principios de transparencia, eficiencia y razonabilidad que rigen las compras públicas a los fines de indicar las recomendaciones de habilitación y adjudicación de los oferentes que cumplan con los requerimientos establecidos en los TDRs y hayan presentado ofertas convenientes a los intereses de la Institución.

El presente proceso se realiza a fines de adquirir los siguientes insumos:

LOTE I. ALIMENTOS Y BEBIDAS

ITEMS	DESCRIPCION	PRESENTACION UNITARIA	CANTIDAD REQUERIDA
1	Aceite 16onz	Caja	200
2	Aceite 30/1	Lata	3,500
3	Agua	Fardo de botellas plásticas 20/1	200
4	Ajjes cúbamele	Libras	60,000
5	Ajo en pasta	Envase 128 onzas mínimo	3,500
6	Ajo en pasta 5 onz	Envases de 5 onzas Cajas 24/1	200
7	Arroz Grado A Selecto	Saco	45,000
8	Avena 300 Grm	Fardo	120
9	Azúcar crema de 1 Libra	Fundas	4,800
10	Azúcar crema	Saco	400
11	Berenjena	Libra	60,000
12	Café	Fardo	10
13	Caldo de pollo 4/1 2,500 grs	Caja 4/1 2,500 gramos	1,500
14	Carne de cerdo en bandas	Libra	500,000
15	Carne de pollo entero sin equipaje	Libra	1,000,000
16	Carne de res en bandas	Libra	300,000
17	Cebolla	Libra	70,000



NR

ede

NR

18	Cilantro ancho	Paquetes de una libra	200
19	Cocoa en polvo 8 onz	Paquete	4,800
20	Coditos	Fardo	150,000
21	Coditos de 1 Libra	Fardos	240
22	Espaguetis	Fardo	15,000
23	Espaguetis de 1 Libra	Fardos	240
24	Fideos 10/1	Fardo	4,000
25	Gandules 24/1 15 onza	Caja	200
26	Habichuela roja	Sacos de 100 libras	2,300
27	Habichuela Roja de 800 Grm	Fundas	4,800
28	Habichuelas negras	Sacos de 100 libras	800
29	Huevos	Cartón de 30/1	500
30	Maíz dulce 24/1 15 onza	Caja	1,000
31	Papa	Libra	30,000
32	Pasta de tomate 6/7 libs	Envases de 7 libras mínimo	500
33	Pasta de Tomate de 8 onz	Caja	100
34	Plátanos verdes	Unidad	30,000
35	Salami	Libra	100,000
36	Salsa china	Caja 4/1 Envases de 128 onzas	300
37	Sazón en Polvo 8 onz	Caja	200
38	Sazón líquido	Caja 4/1	2,000
39	Tayota	Libra	40,000
40	Verdura	Paquete 1 Libra	300
41	Vinagre	Envases de 128 onzas	500
42	Zanahoria	Libra	70,000

LOTE 2. ARTICULOS DESECHABLE, HIGIENE Y LIMPIEZA

ITEMS	DESCRIPCION	PRESENTACION UNITARIA	CANTIDAD REQUERIDA
1	Brillo maquina metal.	Docena	200
2	Cloro liquido	Galón	500
3	Cucharas Desechable 1000/1	Fardo	2,500
4	Desgrasante de Cocina	Galón	100
5	Desinfectante Liquido	Galón	200
6	Detergente en polvo 30/1	Saco	400
7	Envases de habichuelas desechables 4 onza 1000/1	Fardo	500
8	Escobas plásticas 30x12x9cm	Docena	50
9	Fardo de papel higiénico 12/1/ rollos de 168 hojas.	Fardo	25
10	Funda transparente 50 libras 17x22 1000/1	Fardo	1,900
11	Fundas Transparentes Timbradas de 50 libras	Fardo	50
12	Fundas negras 55 galones	Unidad	30,000



MAN-

edc

[Handwritten signature]

[Vertical handwritten notes and signatures on the right margin]

13	Gel Antibacterial	Galón	300
14	Gorros Desechables 1000/1	Caja	200
15	Guante goma fuerte	Docena	20
16	Guantes Desechable 1000/1 Sin polvo	Caja	100
17	Jabón líquido de Lavar Platos	Galón	200
18	Pala recogedora de basura	Unidad	200
19	Papel de baño institucional 12/1	Fardo	175
20	Papel Toalla	Fardo	50
21	Platos bandeja doble desechable con división 200/1	Fardos	10,000
22	Servilletas Paquete 500/1	Docena	10,000
23	Suapers No.32	Docena	20
24	Tapas envases (habichuelas) 4 onza desechables 1000/1	Fardo	500

En virtud de la convocatoria hecha en fecha del 26 de mayo del 2020, se recibieron en fecha 29 de mayo del 2020, cincuenta y cinco (55) ofertas para este proceso de Emergencia, 41 de estas de manera física y 14 a través del Portal Transaccional para ser evaluadas.

Las empresas que presentaron sus ofertas son las siguientes: **55 oferentes**

NO. PLICA	OFERENTE	RNC	PRESENTACION
1	AGRICOLA SIDER, SRL	130-81664-6	Física
2	INGREDIENTES DEL CIBAO, SRL	101-71323-2	Física
3	GRANOS NACIONALES, SA	101-08412-1	Física
4	FACIMAX, SRL	130-69109-6	Física
5	CASA PACO, SA	101-19151-1	Física
6	DOALBA COMERCIAL, SRL	131-80279-6	Física
7	AGROINDUSTRIAL SANTA CRUZ, SRL	130-03463-1	Física
8	PRODUCTOS JECAR, SRL	130-74912-4	Física
9	COMERCIAL CORAZON, SRL	101-58251-2	Física
10	CODEMCA SRL	130-92939-4	Física
11	DISTRIBUIDORA FRANCOSUR, SRL	131-09630-1	Física
12	BELEZAR COMERCIAL, SRL	130-80272-6	Física
13	CORPORACION LEGIS, SRL	101-75495-8	Física
14	COMERCIAL LA REDENCION, SRL	130-59829-2	Física
15	INVERSIONES Y SERVICIOS PIGUEIRAS TAVERAS, SRL	130-98257-2	Física
16	WHISPERING PINES, SRL	130-47465-6	Física



NFA. edc

17	BIRMALUY COMERCIAL, SRL	131-62879-6	Física
18	VIRLOVA PROMOCIONES Y EVENTOS, SRL	131-67128-4	Física
19	PLASTICOS DEL CARIBE, SA	130-21734-3	Física
20	LA ESTANCIA ROSARIO LIRANZO, EIRL	131-33760-2	Física
21	INVERSIONES YANG, SRL	101-80180-8	Física
22	MT-MER TRADING, SRL	131-30569-5	Física
23	OCEAN BEEF, EIRL	130-57461-8	Física
24	INVERSIONES FEDOMAR, SRL	130-24262-3	Física
25	CARIBBEAN FOOD SUPPLY YR, SRL	131-08430-3	Física
26	DRS SUPPLYSERVICE, SRL	131-87163-1	Física
27	CLEAN SOLUTIONS, SRL	131-22747-3	Física
28	INACO IMPORTADORA NACIONAL DE COMESTIBLE, SRL	131-08382-1	Física
29	GRUPO SUPERALBA, SRL	102-02030-2	Física
30	CGI CORPORACION GLOBAL INMOBILIARIA, SRL	131-07035-3	Física
31	RAFAEL AARON GRULLON	120-1201372-7	Física
32	INVERSIONES EROSKI, SRL	131-26000-4	Física
33	FACTORIA DE ARROZ LUIS MARTINES, SRL	130-18516-6	Física
34	SDM GROUP, SRL	130-59583-6	Física
35	SUPLIDORA DE CARNES EMBUTIDOS EL ANILLO, SRL	103-10389-8	Física
36	PROCESADORA DE ARROZ LUIGGI, SRL	131-32398-7	Física
37	CORPORACION PRODUMAR DR, SRL	131-63554-7	Física
38	MAX COMERCIAL, SRL	130-28743-2	Física
39	AGRONEGOCIO, SRL (AGRONESIA)	130-54758-2	Física
40	INSUMAX SOLUTIONS, SRL	131-70806-4	Física
41	ALCA IMPORT & EXPORT, SRL	130-55314-9	Física
42	AVG COMERCIAL, SRL	130-39405-9	Portal
43	EXPRESS SERVICIOS LOGISTICOS ESLOGIST, EIRL	131-39921-5	Portal
44	POHUT COMERCIAL, SRL	130-93390-1	Portal
45	FARACH, SA	101-06208-8	Portal
46	SUPLITODO TINTOR, SRL	131-29305-2	Portal
47	CRAMTEX, SRL	131-49815-9	Portal
48	TEMPARINDUS, SRL	131-47787-9	Portal
49	GJS PLASTBAG, SRL	130-18385-6	Portal
50	INVERSIONES BABULOY, SRL	130-90811-7	Portal
51	CHENET FRUIT, SRL	131-63269-6	Portal
52	TEXT DARE, SRL	131-48595-2	Portal
53	HACHOZ GROUP, SRL	131-53036-2	Portal
54	K SUPPLIES, SRL	130-22688-1	Portal
55	AVOACK TRADING, SRL	131-63566-2	Portal



Handwritten signatures and initials:
 NR
 edc
 gds

Los peritos se dispusieron a evaluar las ofertas con sujeción a los criterios para la evaluación y para la habilitación indicados en los Términos de Referencia y en la "GUIA PARA LAS COMPRAS Y CONTRATACIONES DECLARADAS DE EMERGENCIAS DECRETOS 133-20 Y 144-20". Sección 3.5.1; 3.5.2 y 3.5.3, atendiendo a las siguientes condiciones:

- Tipo de actividad comercial al que se refiera su oferta en virtud del presente proceso indicado en los rubros contenidos en el RPE del oferente.
- Experiencia en el insumo que oferta
- Unidad de medida y tipo de presentación de los bienes requeridos
- Calidad de los bienes:
 1. Marca identificada en bienes según aplique
 2. Especificaciones técnicas que refieran calidad de productos ofertados

Luego de la evaluación de las propuestas técnicas (Sobre "A") presentadas por los oferentes antes mencionados, según los requerimientos de los Términos de Referencia y Fichas Técnicas, recomendamos la **no habilitación** de seis (6) empresas debido a que en una parte, no cumplen con las documentaciones no subsanables indicadas en los Términos de Referencia y Fichas Técnicas para este proceso de Emergencia.

Los oferentes **no habilitados** son los siguientes:

CLEAN SOLUTIONS, S.R.L. / AVG COMERCIAL, S.R.L.

- Los oferentes fueron notificados en fecha 29 de mayo del año en curso, sobre errores u omisiones de naturaleza subsanable en relación a sus ofertas técnicas indicadas en acápite 2.13 letra B, numeral: 3, sin embargo no respondieron al requerimiento dentro del plazo establecido en el cronograma de actividades contenido en los TDRS, por lo cual conforme indica la Circular de Solicitud de Subsanción sus ofertas han sido descalificadas por no obtemperar a lo requerido.

SUPLITODO TINTOR, SRL

- El oferente fue notificado en fecha 29 de mayo del año en curso para subsanación de documentación legal, contenida en acápite 2.13 letra A, numerales: 2, 3, y 6, debiendo subsanar a más tardar en fecha 31 de mayo, sin embargo no respondió al requerimiento dentro del plazo establecido en el cronograma de actividades contenido en los TDRS, por lo cual conforme indica la Circular de Solicitud de Subsanción su oferta ha sido descalificada por no obtemperar al requerimiento.

EXPRESS SERVICIOS LOGISTICOS ESLOGIST, EIRL

- El oferente fue notificado en fecha 29 de mayo del año en curso para subsanación de documentación legal, contenida en acápite 2.13 letra A, debiendo subsanar a más tardar en fecha 31 de mayo, sin embargo no respondió al requerimiento dentro del plazo establecido en el cronograma de actividades contenido en los TDRS, por lo cual conforme indica la Circular de Solicitud de Subsanción su oferta ha sido descalificada por no obtemperar al requerimiento.
- De igual manera, No Cumple lo requerido en el acápite 2.13 letra B, numerales 1 y 2 de los Términos de referencia del proceso, debido a que no adjuntó documentación indicada como "No Subsancionable":
 1. El oferente no incluye el listado de bienes ofertados, solo incluye ficha técnica, pero sin indicar cantidades.
 2. Cronograma de entrega de cantidades con compromiso de entrega inmediata de los bienes ofertados.
 3. Se hace la salvedad que el oferente no envió en la etapa de subsanaciones la documentación solicitada requerida en el (Acápite 2.13 Letra A, numeral 3 de los TDRs) y en su lugar, remitió la documentación faltante identificada como No Subsancionable sin haberseles requerido



Handwritten notes and signatures in blue ink on the right side of the page, including the letters 'NR' and 'edc'.

CODEMCA, SRL

- El oferente fue notificado en fecha 29 de mayo del año en curso para subsanación de documentación de su oferta técnica, debiendo subsanar a más tardar en fecha 31 de mayo sin embargo no responde al requerimiento dentro del plazo establecido para ello en cronograma de actividades del proceso, por lo cual conforme indica la Circular de Solicitud de Subsanación, su oferta ha sido descalificada por no obtemperar al requerimiento
- Por otra parte, en la evaluación se observó que en lo relativo a la experiencia, la documentación requerida para su comprobación no indica datos necesarios para su ponderación, dado que la carta suscrita por la empresa que da referencia comercial, no cuenta con datos propios de la misma, tales como domicilio, y el número de contacto incluido no se encuentra hábil para realizar la comprobación.

MT-MER TRADING, SRL

- *El oferente no cumple con lo establecido en la documentación técnica, contenida en acápite 2.13 letra B, numeral: 5 que establece lo siguiente "El oferente deberá estar inscrito en el Registro de Proveedores del Estado (RPE), con las actividades comerciales que correspondan al tipo de bienes que oferta tratándose de bienes varios en la clase de alimentos: cereales, cárnicos, vegetales, etc.; en artículos desechables: utensilios domésticos desechables y sus subclases".*
- *En caso de ser extranjero deberá estar inscrito en el Registro provisional para presentar ofertas electrónicas en línea, debido a que los rubros indicados en su RPE no son correspondientes a los del objeto de la contratación, ya que solo poseen registrados los Servicios de transporte, de gestión y legales.*

Inhabilitación parcial:

Para Lote I

GJS PLASTBAG, SRL

- *Motivo: Inhabilitado para Alimentos y bebidas, tomando en cuenta que los artículos ofertados no cumplen con lo requerido, en el numeral 2.13 Letra B numeral 5 de los TDRS, lo cual indica lo siguiente: "El oferente deberá estar inscrito en el Registro de Proveedores del Estado (RPE) con las actividades comerciales que correspondan al tipo de bienes que oferta (tratándose de bienes varios en el clase de alimentos: cereales, cárnicos, vegetales, etc.; en artículos desechables: utensilios domésticos desechables y sus subclases según se trate; en artículos de limpieza y artículos de higiene según sus subclases",*



Handwritten signatures and initials in blue ink, including "Plast", "NR", "edc", and "NPL".

En virtud de lo indicado anteriormente, de las cincuenta y cinco (55) empresas oferentes como resultado de las evaluaciones técnicas, recomendamos **habilitar** a cuarenta y nueve (49) empresas oferentes para este proceso, por haber cumplido los requerimientos de acuerdo a los lotes ofertados por cada una, a saber:

PLICA	OFERENTE	LOTE
1	AGRICOLA SIDER, SRL	1,2
2	INGREDIENTES DEL CIBAO, SRL	1,2
3	GRANOS NACIONALES, SA	1
4	FACIMAX, SRL	1,2
5	CASA PACO, SA	1,2
6	DOALBA COMERCIAL, SRL	1
7	AGROINDUSTRIAL SANTA CRUZ, SRL	1
8	PRODUCTOS JECAR, SRL	1,2
9	COMERCIAL CORAZON, SRL	1,2
11	DISTRIBUIDORA FRANCOSUR, SRL	1
12	BELEZAR COMERCIAL, SRL	1
13	CORPORACION LEGIS, SRL	1
14	COMERCIAL LA REDENCION, SRL	1
15	INVERSIONES Y SERVICIOS PIGUEIRAS TAVERAS, SRL	1
16	WHISPERING PINES, SRL	1,2
17	BIRMALUY COMERCIAL, SRL	1,2
18	VIRLOVA PROMOCIONES Y EVENTOS, SRL	1,2
19	PLASTICOS DEL CARIBE, SA	2
20	LA ESTANCIA ROSARIO LIRANZO, EIRL	1
21	INVERSIONES YANG, SRL	1,2
23	OCEAN BEEF, EIRL	1
24	INVERSIONES FEDOMAR, SRL	1,2
25	CARIBBEAN FOOD SUPPLY YR, SRL	1,2
26	DRS SUPPLYSERVICE, SRL	1,2
28	INACO IMPORTADORA NACIONAL DE COMESTIBLE, SRL	1,2
29	GRUPO SUPERALBA, SRL	1
30	CGI CORPORACION GLOBAL INMOBILIARIA, SRL	2
31	RAFAEL AARON GRULLON,	1
32	INVERSIONES EROSKI, SRL	1,2
33	FACTORIA DE ARROZ LUIS MARTINES, SRL	1
34	SDM GROUP, SRL	2
35	SUPLIDORA DE CARNES EMBUTIDOS EL ANILLO, SRL	1,2
36	PROCESADORA DE ARROZ LUIGGI, SRL	1

Handwritten signatures and initials in blue ink, including "bnc", "JL", "NR", "ede", and "MPL".



37	CORPORACION PRODUMAR DR, SRL	1
38	MAX COMERCIAL, SRL	2
39	AGRONEGOCIO, SRL (AGRONESA)	1
40	INSUMAX SOLUTIONS, SRL	1
41	ALCA IMPORT & EXPORT, SRL	1
44	POHUT COMERCIAL, SRL	2
45	FARACH, SA	2
47	CRAMTEX, SRL	2
48	TEMPARINDUS, SRL	2
49	GJS PLASTBAG, SRL	2
50	INVERSIONES BABULOY, SRL	1,2
51	CHENET FRUIT, SRL	2
52	TEXT DARE, SRL	2
53	HACHOZ GROUP, SRL	2
54	K SUPPLIES, SRL	2
55	AVOACK TRADING, SRL	2

Estas recomendaciones son sugeridas después de haber evaluado y solicitado los documentos subsanables de las ofertas técnicas. (**Anexo I-Resumen de ofertas "CUMPLE/NO CUMPLE"**).

Lectura ofertas económicas "SOBRE B":

Una vez notificados los resultados de la habilitación, se procedió a dar apertura y lectura de los Sobres B, contentivos de las ofertas económicas de las empresas habilitadas.

En la fase inicial de la evaluación económica se procedió a realizar un cuadro de los ítems ofertados por cada proveedor conforme resumen consolidado del **Anexos 2(lote 1) y 2.1 (lote 2)**.

Luego de la evaluación realizada por el equipo pericial se recomienda la descalificación para todos los lotes al oferente, a saber:

INVERSIONES BABULOY, SRL

- Este proponente no adjuntó el Formulario de presentación de la oferta (SNCC.F.033) relativo a su oferta económica en el Portal Transaccional, por lo cual no hay oferta económica que evaluar. en este sentido el oferente omitió un documento de naturaleza no subsanable según esta especificado en la sección 2.14. A de los Términos de Referencia el cual expone lo siguiente: "las ofertas presentadas físicamente deberán adjuntar su versión digital en pen drive, USB o CD dentro de un sobre cerrado (se recomienda se adjunte adicionalmente versión en Excel para más rápida verificación aritmética), o bien, puede ser digitalmente cargada a través del Portal Transaccional, y deberá estar marcado como "ORIGINAL" en la primera página de la Oferta, firmado en todas las páginas por el Representante Legal, debidamente foliadas y deberán llevar el sello social de la compañía. (NO SUBSANABLE)".



Handwritten signatures and initials in blue ink, including "edc", "NR", and "NTE".

Luego, de conformidad al procedimiento establecido, una vez verificado los errores aritméticos, se procedió a analizar los precios unitarios, impuestos en los casos que aplican, los totales de los precios unitarios finales y el valor total de las ofertas, según cada lote, identificándose los errores materiales y aritméticos en varias propuestas, los cuales fueron notificados para su aceptación y corrección, aplicando el criterio de que los mismos deben ser aceptados a fines de mantener sus ofertas conforme las disposiciones del Reglamento 543-12 de la Ley 340-06 modificada por la Ley 449-06, sobre Compras y Contrataciones Públicas.

Sobre estas rectificaciones aritméticas los oferentes más adelante indicados, tuvieron errores de índole material y aritmética, según detalle:

# ORDEN	PLICA	OFERENTE
1	4	FACIMAX
2	5	CASA PACO, S.A
3	9	COMERCIAL CORAZON, SRL
4	16	WHISPERING PINES, SRL
5	20	LA ESTANCIA ROSARIO LIRANZO EIRL
6	23	OCEAN BEEF, EIRL
7	24	INVERSIONES FEDOMAR, SRL
8	26	DRS SUPLISERVICE, SRL
9	31	RAFAEL AARON GRULLON
10	34	SDM GROUPSRL
11	37	CORPORACION PRODUMAR DR, SRL
12	39	AGRONEGOCIO, SRL (AGRONESA)SRL
13	40	INSUMAX SOLUTIONS, SRL
14	41	ALCA IMPORT & EXPORT, SRL
15	44	POHUT COMERCIAL SRL
16	47	CRAMTEXT, SRL
17	52	TEXT DARE, SRL

Una vez recibidas las respuestas de los oferentes identificados, los cuales aceptaron los errores señalados y remitieron sus ofertas corregidas, fueron aceptadas y se procedió a realizar el Resumen Cumple/NO Cumple de Ofertas Económicas con errores aritméticos (Anexo No.3) y luego el Reporte de lugares ocupados, a los fines de organizar las escalas de precios de las ofertas de menor a mayor según cada ítem. (Anexo 4.1 y 4.2).

Las empresas habilitadas que no resultaron Adjudicadas en el proceso de referencia debido a que los precios de los ítem ofertados no fueron los precios más bajos, las mejores ofertas en relación a precios de los insumos son las indicadas más adelante, la entidad seleccionó ofertas que presentaron los precios más bajos según cada ítem, por ser las más convenientes a los intereses de la institución:

# ORDEN	PLICA	OFERENTE
1	7	AGROINDUSTRIAL SANTA CRUZ, SRL
2	20	LA ESTANCIA ROSARIO LIRANZO, EIRL
3	44	POHUT COMERCIAL, SRL
4	51	CHENET FRUIT, SRL
5	53	HACHOZ GROUP, SRL
6	55	AVOACK TRADING, SRL
7	57	TEXT DARE, SRL



Handwritten signatures and initials in blue ink, including "NR", "e de", and "NARL".

Los peritos se dispusieron a evaluar las ofertas con sujeción a los criterios para la evaluación y para la adjudicación indicados en los Términos de Referencia y Fichas Técnicas y en la "GUIA PARA LAS COMPRAS Y CONTRATACIONES DECLARADAS DE EMERGENCIAS DECRETOS 133-20 Y 144-20". Sección 3.5.1; 3.5.2 y 3.5.3, atendiendo a las siguientes condiciones:

1. Precio/calidad
2. Marcas registradas
3. Unidades de medida conforme a las solicitadas en los TDRS
4. Oferentes Productores (Granos, Cárnicos, Agrícolas, Avícola, plásticos)

Tomando como base la garantía del suministro de los productos y el apoyo al sector de la producción al que pertenecen, las empresas oferentes seleccionadas por ser productores de los bienes que ofrecen fueron:

- GRUPO SUPERALBA (AVICOLA)
- RAFAEL AARON GRULLON (CARNICO)
- FACTORIA DE ARROZ LUIS MARTINEZ (GRANOS)
- PROCESADORA DE ARROZ LUIGGI (GRANOS)
- GRANOS NACIONALES, SRL (GRANOS)
- GJS PLASTBAG, SRL (PLASTICOS)
- PLASTICOS DEL CARIBE, S.A (PLASTICOS)

Se tomó en cuenta los porcentajes ofrecidos en función de las necesidades de la entidad desde el punto de vista logístico y operacional, así como las políticas de los ciclos de producción y los objetivos de la Institución, respecto a mantener en inventario productos frescos y en condiciones de almacenamiento que garanticen la inocuidad para su óptimo consumo. En ese sentido, se tomó como parámetro de entrega inicial de un 20% de manera inmediata dentro de los 5 días calendarios a partir de la notificación de adjudicación y continuando las entregas sucesivas de manera ininterrumpidas y consecutivas por el periodo un mes programadas para ser recibidas cada 5 días o según el requerimiento de esta entidad.

Para la ponderación de la escogencia de los bienes se tomó en cuenta el precio referencial del presente proceso el cual refiere a un estándar promedio de calidad de los bienes requeridos a fines de considerar las ofertas que reúnan las condiciones recomendadas en la citada guía en el orden de prelación que la misma indica, esto es: Precio/Calidad.

Respecto a los artículos considerados básicos o esenciales para la preparación de las raciones cocidas, estos son: arroz, cárnicos y condimentos (sazones) se consideró contar con una cantidad suficiente de proveedores a fines de garantizar la provisión del abastecimiento con mayor eficiencia.

De manera particular, sobre el arroz el cual es el ingrediente principal de la producción, se considera conveniente incluir dentro de los proveedores a elegir, algunos que se dediquen a producir y/o procesar el cereal. De igual manera, respecto a los cárnicos independientemente de los oferentes que presentan mejores plazos de entrega, también incluir productores o comercializadores tradicionales de las carnes del mayor consumo dentro del menú tradicional de la Institución.

Los peritos evaluadores, en aplicación de los criterios de los términos de referencia del proceso procedieron a evaluar las ofertas presentadas, atendiendo a los criterios de adjudicación indicados en estos y en la citada Guía, habiendo identificado las ofertas que han sido técnicamente conformes y las más convenientes por ser las mejores para los fines institucionales, con el propósito de favorecer los mejores intereses de la entidad y optimizar la inversión de los recursos para la adquisición que se trata. Por tales razones, tenemos a bien concluir recomendando al Comité de Compras y Contrataciones lo siguiente:



Handwritten signatures and initials on the right side of the page, including "A.V.", "J.R.", "e.d.c.", "M.R.", and "K.P.L.".

PRIMERO: SE RECOMIENDA al Comité de Compras y Contrataciones adjudicar a los oferentes indicados más adelante por haber cumplido con los requerimientos y ser CONFORMES y haber presentado las ofertas más convenientes a los intereses de la entidad, a saber:

LOTE I:

AGRICOLA SIDER, SRL						
ITEM NO.	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO TOTAL	TOTAL
1	ACEITE 16 ONZ	CAJA	EL GALLO	30	RD\$ 1,411.72	RD\$ 42,351.60
2	ACEITE 30/1	LATA	EL GALLO	800	RD\$ 1,165.80	RD\$ 932,640.00
4	AJIES CUBANELA	SACO	N/A	12,000	RD\$ 28.00	RD\$ 336,000.00
5	AJO EN PASTA 4/1 128 ONZ	CAJA	SALSERO	230	RD\$ 2,000.10	RD\$ 460,023.00
11	BERENJENA	LIBRA	N/A	15,000	RD\$ 10.50	RD\$ 157,500.00
14	CARNE DE CERDO EN BANDAS	LIBRA	N/A	40,000	RD\$ 78.00	RD\$ 3,120,000.00
16	CARNE DE RES EN BANDAS	LIBRA	N/A	50,000	RD\$ 77.00	RD\$ 3,850,000.00
17	CEBOLLA	LIBRA	N/A	12,500	RD\$ 42.00	RD\$ 525,000.00
20	CODITOS 10 LBS	FARDO	DEL CESAR	3,000	RD\$ 230.00	RD\$ 690,000.00
22	ESPAGUETIS PRINCESA 10/1	FARDO	DEL CESAR	3,000	RD\$ 230.00	RD\$ 690,000.00
31	PAPA	LIBRA	N/A	8,000	RD\$ 19.60	RD\$ 156,800.00
32	PASTA DE TOMATE 6/7 LIB.	UNIDAD	JAJA	110	RD\$ 1,880.92	RD\$ 206,901.20
33	PASTA DE TOMATE DE 8 ONZ	CAJAS	JAJA	30	RD\$ 1,534.00	RD\$ 46,020.00
34	PLATANOS VERDES	UNIDAD	N/A	8,000	RD\$ 10.00	RD\$ 80,000.00
35	SALAMI	LIBRA	ARGENTINO	20,000	RD\$ 40.00	RD\$ 800,000.00
37	SAZON EN POLVO 8 ONZ	CAJA	SALSERO	90	RD\$ 700.92	RD\$ 63,082.80
39	TAYOTA	LIBRAS	N/A	28,000	RD\$ 9.90	RD\$ 277,200.00
40	VERDURAS	PAQUETE	N/A	150	RD\$ 30.00	RD\$ 4,500.00
42	ZANAHORIA	LIBRA	N/A	15,000	RD\$ 16.00	RD\$ 240,000.00
TOTAL ADJUDICADO						RD\$ 12,678,018.60
AGRONEGOCIO, SRL (AGRONESIA)						
ITEM NO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO TOTAL	TOTAL
8	AVENA 40/300 GRM	FARDO	AMERICANA	20	RD\$ 1,188.00	RD\$ 23,760.00



[Handwritten signatures and initials in blue ink, including 'Meda' and 'M.P.']

9	AZUCAR CREMA DE 1 LIBRA	UNIDAD	N/A	1,300	RD\$ 24.75	RD\$ 32,175.00
15	CARNE DE POLLO SIN EQUIPAJE	LIBRA	UNIPOLLO	50,000	RD\$ 36.63	RD\$ 1,831,500.00
18	CILANTRO ANCHO	PAQUETE	N/A	60	RD\$ 25.74	RD\$ 1,544.40
27	HABICHUELA ROJA 800 GRM	FUNDAS	LA SANJUANERA	1,200	RD\$ 110.88	RD\$ 133,056.00
TOTAL ADJUDICADO						RD\$ 2,022,035.40

ALCA IMPORT & EXPORT, SRL

ITEM NO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO TOTAL	TOTAL
8	AVENA 40/300 GRM	FARDO	AMERICANA	20	RD\$ 1,182.06	RD\$ 23,641.20
9	AZUCAR CREMA DE 1 LIBRA	UNIDAD	N/A	1,300	RD\$ 24.63	RD\$ 32,019.00
15	CARNE DE POLLO SIN EQUIPAJE	LIBRA	YAQUE	75,000	RD\$ 36.45	RD\$ 2,733,750.00
18	CILANTRO ANCHO	PAQUETE	N/A	60	RD\$ 25.61	RD\$ 1,536.60
27	HABICHUELA ROJA 800 GRM	FUNDAS	GUISSEL	1,200	RD\$ 110.33	RD\$ 132,396.00
28	HABICHUELA NEGRA	SACO	N/A	200	RD\$ 4,235.72	RD\$ 847,144.00
29	HUEVOS 30/1	CARTONES	ENDY	250	RD\$ 147.76	RD\$ 36,940.00
33	PASTA DE TOMATE DE 8 ONZ	CAJAS	LA FAMOSA	20	RD\$ 1,674.59	RD\$ 33,491.80
TOTAL ADJUDICADO						RD\$ 3,840,918.60

BELEZAR COMERCIAL, SRL

ITEM NO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO TOTAL	TOTAL
7	ARROZ GRADO A SELECTO 125/1	SACO	GALAN	4,800	RD\$ 2,812.00	RD\$ 13,497,600.00
15	CARNE DE POLLO SIN EQUIPAJE	LIBRA	UNIPOLLO	50,000	RD\$ 37.00	RD\$ 1,850,000.00
TOTAL ADJUDICADO						RD\$ 15,347,600.00

BIRMALUY COMERCIAL, SRL

ITEM NO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO TOTAL	TOTAL
7	ARROZ GRADO A SELECTO 125/1	SACO	BRIQUETAS	9,000	RD\$ 2,730.00	RD\$ 24,570,000.00
13	CALDO DE POLLO 4/1 2,500 GRS	CAJA	RANCHERO	400	RD\$ 678.74	RD\$ 271,496.00
21	CODITOS 20/400 GRM	FARDO	DEL CESAR	140	RD\$ 252.00	RD\$ 35,280.00
23	ESPAGUETTIS 20/400 GRM	FARDO	DEL CESAR	140	RD\$ 252.00	RD\$ 35,280.00
24	FIDEO 10/1	FARDO	DEL CESAR	1,500	RD\$ 150.00	RD\$ 225,000.00
26	HABICHUELA ROJA 100/1	SACO	GISSSEL	1,500	RD\$ 3,800.00	RD\$ 5,700,000.00
30	MAIZ DULCE 24/1 15 ONZ	CAJA	LA FAMOSA	575	RD\$ 1,062.00	RD\$ 610,650.00



NR MR

31	PAPA	LIBRA	N/A	8,000	RD\$ 20.00	RD\$ 160,000.00
42	ZANAHORIA	LIBRA	N/A	12,000	RD\$ 23.00	RD\$ 276,000.00
TOTAL ADJUDICADO						RD\$ 31,883,706.00

CARIBBEAN FOOD SUPPLY YR, SRL

ITEM NO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO TOTAL	TOTAL
13	CALDO DE POLLO 4/1 2,500 GRS	CAJA	DEL VALLE	450	RD\$ 649.00	RD\$ 292,050.00
25	GANDULES 24/1 15 ONZAS	CAJA	GOYA	150	RD\$ 1,121.00	RD\$ 168,150.00
TOTAL ADJUDICADO						RD\$ 460,200.00

CASA PACO, SA

ITEM NO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO TOTAL	TOTAL
19	COCOA EN POLVO 8 ONZ	PAQUETE	MUNNE	1,400	RD\$ 59.80	RD\$ 83,720.00
TOTAL ADJUDICADO						RD\$ 83,720.00

COMERCIAL CORAZON, SRL

ITEM NO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO TOTAL	TOTAL
12	CAFÉ FARDO 20/1	FARDO	SANTO DOMINGO	5	RD\$ 5,224.50	RD\$ 26,122.50
19	COCOA EN POLVO 8 ONZ	PAQUETE	MUNNE	1,400	RD\$ 62.09	RD\$ 86,926.00
TOTAL ADJUDICADO						RD\$ 113,048.50

COMERCIAL LA REDENCION, SRL

ITEM NO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO TOTAL	TOTAL
7	ARROZ GRADO A SELECTO 125/1	SACO	GALAN	5,500	RD\$ 2,785.00	RD\$ 15,317,500.00
15	CARNE DE POLLO SIN EQUIPAJE	LIBRA	UNIPOLLO	50,000	RD\$ 37.00	RD\$ 1,850,000.00
42	ZANAHORIA	LIBRA	N/A	7,000	RD\$ 25.00	RD\$ 175,000.00
TOTAL ADJUDICADO						RD\$ 17,342,500.00

CORPORACION LEGIS, SRL

ITEM NO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO TOTAL	TOTAL
7	ARROZ GRADO A SELECTO 125/1	SACO	GALAN	4,850	RD\$ 2,810.00	RD\$ 13,628,500.00
15	CARNE DE POLLO SIN EQUIPAJE	LIBRA	UNIPOLLO	50,000	RD\$ 37.00	RD\$ 1,850,000.00
16	CARNE DE RES EN BANDAS	LIBRA	N/A	30,000	RD\$ 82.00	RD\$ 2,460,000.00
TOTAL ADJUDICADO						RD\$ 17,938,500.00



CORPORACION PRODUMAR DR, SRL

ITEM NO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO TOTAL	TOTAL
1	ACEITE 16 ONZ	CAJA	CRISOL	45	RD\$ 1,284.12	RD\$ 57,785.40
2	ACEITE 30/1	LATA	CRISOL	600	RD\$ 1,246.55	RD\$ 747,930.00
3	AGUA 20/1	FARDO	CRYSTAL	100	RD\$ 110.90	RD\$ 11,090.00
4	AJIES CUBANELA	SACO	N/A	14,000	RD\$ 21.08	RD\$ 295,120.00
8	AVENA 40/300 GRM	FARDO	AMERICANA	40	RD\$ 1,007.25	RD\$ 40,290.00
17	CEBOLLA	LIBRA	N/A	15,000	RD\$ 36.90	RD\$ 553,500.00
20	CODITOS 10 LBS	FARDO	PRINCESA	4,000	RD\$ 201.31	RD\$ 805,240.00
22	ESPAGUETIS PRINCESA 10/1	FARDO	PRINCESA	4,000	RD\$ 201.31	RD\$ 805,240.00
24	FIDEO 10/1	FARDO	PRINCESA	1,000	RD\$ 201.31	RD\$ 201,310.00
31	PAPA	LIBRA	N/A	10,000	RD\$ 15.50	RD\$ 155,000.00
32	PASTA DE TOMATE 6/7 LIB.	UNIDAD	LA FAMOSA	100	RD\$ 1,616.56	RD\$ 161,656.00
TOTAL ADJUDICADO						RD\$ 3,834,161.40

DISTRIBUIDORA FRANCO SUR, SRL

ITEM NO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO TOTAL	TOTAL
7	ARROZ GRADO A SELECTO 125/1	SACO	GALAN	4,850	RD\$ 2,810.00	RD\$ 13,628,500.00
15	CARNE DE POLLO SIN EQUIPAJE	LIBRA	UNIPOLLO	50,000	RD\$ 37.00	RD\$ 1,850,000.00
42	ZANAHORIA	LIBRA	N/A	7,000	RD\$ 25.00	RD\$ 175,000.00
TOTAL ADJUDICADO						RD\$ 15,653,500.00

DOALBA COMERCIAL, SRL

ITEM NO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO TOTAL	TOTAL
6	AJO EN PASTA 5 ONZ 24/1	CAJA	DORALBA	90	RD\$ 1,050.00	RD\$ 94,499.95
13	CALDO DE POLLO 4/1 2,500 GRS	CAJA	DORALBA	250	RD\$ 860.00	RD\$ 214,998.95
TOTAL ADJUDICADO						RD\$ 309,498.90

DRS SUPYSERVICE, SRL

ITEM NO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO TOTAL	TOTAL
14	CARNE DE CERDO EN BANDAS	LIBRA	N/A	100,000	RD\$ 74.90	RD\$ 7,490,000.00
16	CARNE DE RES EN BANDAS	LIBRA	N/A	70,000	RD\$ 76.95	RD\$ 5,386,500.00



Handwritten signatures and initials in blue ink, including 'Rag', 'NR', 'adc', and 'MTR'.

TOTAL ADJUDICADO						RD\$ 12,876,500.00
FACIMAX SRL						
ITEM NO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO TOTAL	TOTAL
1	ACEITE 16 ONZ	CAJA	EL GALLO	25	RD\$ 1,440.00	RD\$ 36,000.00
5	AJO EN PASTA 4/1 128 ONZ	CAJA	EL SALSSERO/DOÑA CAMILA	210	RD\$ 2,200.00	RD\$ 462,000.00
10	AZUCAR CREMA 125/1	SACO	N/A	80	RD\$ 3,220.00	RD\$ 257,600.00
11	BERENJENA	LIBRA	N/A	10,000	RD\$ 12.00	RD\$ 120,000.00
14	CARNE DE CERDO EN BANDAS	LIBRA	N/A	95,000	RD\$ 75.00	RD\$ 7,125,000.00
15	CARNE DE POLLO SIN EQUIPAJE	LIBRA	DON POLLO	50,000	RD\$ 39.25	RD\$ 1,962,500.00
17	CEBOLLA	LIBRA	N/A	10,000	RD\$ 47.00	RD\$ 470,000.00
30	MAIZ DULCE 24/1 15 ONZ	CAJA	LINDA	425	RD\$ 1,155.00	RD\$ 490,875.00
32	PASTA DE TOMATE 6/7 LIB.	UNIDAD	LA FAMOSA	90	RD\$ 2,213.00	RD\$ 199,170.00
35	SALAMI	LIBRA	MALLITA ESPECIAL / PRODUCTOS VIMER	20,000	RD\$ 40.00	RD\$ 800,000.00
38	SAZON LIQUIDO 4/1	CAJA	NORTEÑO	600	RD\$ 495.00	RD\$ 297,000.00
41	VINAGRE ENVASE 128 ONZA	UNIDAD	AMBAR DEL CAMPO/BALDOM	100	RD\$ 170.00	RD\$ 17,000.00
TOTAL ADJUDICADO						RD\$ 12,237,145.00
FACTORIA DE ARROZ LUIS MARTINEZ, SRL						
ITEM NO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO TOTAL	TOTAL
7	ARROZ GRADO A SELECTO 125/1	SACO	EL MAYIMBE	6,000	RD\$ 2,780.00	RD\$ 16,680,000.00
TOTAL ADJUDICADO						RD\$ 16,680,000.00
GRANOS NACIONALES, SRL						
ITEM NO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO TOTAL	TOTAL
28	HABICHUELA NEGRA	SACO	N/A	400	RD\$ 4,240.00	RD\$ 1,696,000.00
TOTAL ADJUDICADO						RD\$ 1,696,000.00
GRUPOSUPER ALBA, SRL						
ITEM NO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO TOTAL	TOTAL
15	CARNE DE POLLO SIN EQUIPAJE	LIBRA	DON POLLO	300,000	RD\$ 39.00	RD\$ 11,700,000.00
TOTAL ADJUDICADO						RD\$ 11,700,000.00



[Handwritten signatures and initials in blue ink, including 'edc' and 'KAP']

INGREDIENTES DEL CIBAO, SRL

ITEM NO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO TOTAL	TOTAL
1	ACEITE 16 ONZ	CAJA	EL GALLO	30	RD\$ 1,417.52	RD\$ 42,525.60
2	ACEITE 30/1	LATA	EL GALLO	700	RD\$ 1,171.60	RD\$ 820,120.00
4	AJIES CUBANELA	SACO	N/A	10,000	RD\$ 28.50	RD\$ 285,000.00
5	AJO EN PASTA 4/1 128 ONZ	CAJA	SALSERO	225	RD\$ 2,006.00	RD\$ 451,350.00
11	BERENJENA	LIBRA	N/A	13,000	RD\$ 11.00	RD\$ 143,000.00
16	CARNE DE RES EN BANDAS	LIBRA	N/A	40,000	RD\$ 77.50	RD\$ 3,100,000.00
17	CEBOLLA	LIBRA	N/A	12,500	RD\$ 42.50	RD\$ 531,250.00
31	PAPA	LIBRA	N/A	4,000	RD\$ 20.10	RD\$ 80,400.00
32	PASTA DE TOMATE 6/7 LIB.	UNIDAD	JAJA	100	RD\$ 1,886.82	RD\$ 188,682.00
33	PASTA DE TOMATE DE 8 ONZ	CAJAS	JAJA	30	RD\$ 1,539.90	RD\$ 46,197.00
34	PLATANOS VERDES	UNIDAD	N/A	6,000	RD\$ 10.50	RD\$ 63,000.00
35	SALAMI	LIBRA	ARGENTINO	20,000	RD\$ 40.50	RD\$ 810,000.00
37	SAZON EN POLVO 8 ONZ	CAJA	SALSERO	70	RD\$ 706.82	RD\$ 49,477.40
39	TAYOTA	LIBRAS	N/A	12,000	RD\$ 10.40	RD\$ 124,800.00
40	VERDURAS	PAQUETE	N/A	150	RD\$ 30.50	RD\$ 4,575.00
41	VINAGRE ENVASE 128 ONZA	UNIDAD	SALSERO	150	RD\$ 166.38	RD\$ 24,957.00
42	ZANAHORIA	LIBRA	N/A	15,000	RD\$ 16.50	RD\$ 247,500.00
TOTAL ADJUDICADO						RD\$ 7,012,834.00

INSUMAX SOLUTIONS, SRL

ITEM NO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO TOTAL	TOTAL
8	AVENA 40/300 GRM	FARDO	AMERICANA	20	RD\$ 1,176.00	RD\$ 23,520.00
9	AZUCAR CREMA DE 1 LIBRA	UNIDAD	N/A	1,300	RD\$ 24.50	RD\$ 31,850.00
10	AZUCAR CREMA 125/1	SACO	N/A	110	RD\$ 3,210.49	RD\$ 353,153.90
11	BERENJENA	LIBRA	N/A	4,000	RD\$ 12.74	RD\$ 50,960.00
18	CILANTRO ANCHO	PAQUETE	N/A	80	RD\$ 25.48	RD\$ 2,038.40
25	GANDULES 24/1 15 ONZAS	CAJA	LA FAMOSA	50	RD\$ 1,274.01	RD\$ 63,700.50
26	HABICHUELA ROJA 100/1	SACO	N/A	800	RD\$ 4,900.00	RD\$ 3,920,000.00



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]
[Handwritten signature]

27	HABICHUELA ROJA 800 GRM	FUNDAS	LA SANJUANERA	1,200	RD\$ 109.76	RD\$ 131,712.00
28	HABICHUELA NEGRA	SACO	N/A	200	RD\$ 4,214.00	RD\$ 842,800.00
29	HUEVOS 30/1	CARTONES	PAPITO	250	RD\$ 147.00	RD\$ 36,750.00
33	PASTA DE TOMATE DE 8 ONZ	CAJAS	VICTORINA	20	RD\$ 1,666.01	RD\$ 33,320.20
TOTAL ADJUDICADO						RD\$ 5,489,805.00

INVERSIONES EROSKI, SRL

ITEM NO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO TOTAL	TOTAL
11	BERENJENA	LIBRA	N/A	12,000	RD\$ 11.00	RD\$ 132,000.00
16	CARNE DE RES EN BANDAS	LIBRA	N/A	40,000	RD\$ 80.00	RD\$ 3,200,000.00
34	PLATANOS VERDES	UNIDAD	N/A	10,000	RD\$ 9.00	RD\$ 90,000.00
TOTAL ADJUDICADO						RD\$ 3,422,000.00

INVERSIONES FEDOMAR, SRL

ITEM NO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO TOTAL	TOTAL
4	AJIES CUBANELA	SACO	N/A	8,000	RD\$ 30.00	RD\$ 240,000.00
10	AZUCAR CREMA 125/1	SACO	N/A	115	RD\$ 3,187.49	RD\$ 366,561.35
13	CALDO DE POLLO 4/1 2,500 GRS	CAJA	DOÑA GALLINA/MAGGI	200	RD\$ 1,001.25	RD\$ 200,250.00
19	COCOA EN POLVO 8 ONZ	PAQUETE	MUNNE	2,000	RD\$ 57.50	RD\$ 115,000.00
20	CODITOS 10 LBS	FARDO	PRINCESA/DEL CESAR	4,000	RD\$ 225.00	RD\$ 900,000.00
22	ESPAGUETIS PRINCESA 10/1	FARDO	PRINCESA	4,000	RD\$ 225.00	RD\$ 900,000.00
24	FIDEO 10/1	FARDO	PRINCESA/DEL CESAR	750	RD\$ 225.00	RD\$ 168,750.00
TOTAL ADJUDICADO						RD\$ 2,890,561.35

INVERSIONES Y SERVICIOS PIGUEIRA TAVERAS, SRL

ITEM NO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO TOTAL	TOTAL
7	ARROZ GRADO A SELECTO 125/1	SACO	GALAN	5,000	RD\$ 2,790.00	RD\$ 13,950,000.00
15	CARNE DE POLLO SIN EQUIPAJE	LIBRA	UNIPOLLO	50,000	RD\$ 37.00	RD\$ 1,850,000.00
17	CEBOLLA	LIBRA	N/A	10,000	RD\$ 47.00	RD\$ 470,000.00
TOTAL ADJUDICADO						RD\$ 16,270,000.00

INVERSIONES YANG, SRL

ITEM NO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO TOTAL	TOTAL
----------	---------------------------------	------------------	-------	---------------------	--------------	-------



1	ACEITE 16 ONZ	CAJA	EL GALLO	45	RD\$ 1,312.25	RD\$ 59,051.25
2	ACEITE 30/1	LATA	EL GALLEGO	500	RD\$ 1,300.00	RD\$ 650,000.00
36	SALSA CHINA ENVASE 128 ONZAS	UNIDAD	CONSTANZA	95	RD\$ 159.18	RD\$ 15,122.10
37	SAZON EN POLVO 8 ONZ	CAJA	CONSTANZA	40	RD\$ 857.52	RD\$ 34,300.80
41	VINAGRE ENVASE 128 ONZA	UNIDAD	CONSTANZA	250	RD\$ 80.88	RD\$ 20,220.00
TOTAL ADJUDICADO						RD\$ 778,694.15

OCEAN BEEF, EIRL

ITEM NO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO TOTAL	TOTAL
3	AGUA 20/1	FARDO	PLANETA AZUL	100	RD\$ 142.00	RD\$ 14,200.00
8	AVENA 40/300 GRM	FARDO	AMERICANA	20	RD\$ 1,195.00	RD\$ 23,900.00
12	CAFÉ FARDO 20/1	FARDO	SANTO DOMINGO	5	RD\$ 4,751.58	RD\$ 23,757.90
14	CARNE DE CERDO EN BANDAS	LIBRA	N/A	50,000	RD\$ 77.00	RD\$ 3,850,000.00
TOTAL ADJUDICADO						RD\$ 3,911,857.90

PROCESADORA DE ARROZ LUIGGI, SRL

ITEM NO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO TOTAL	TOTAL
7	ARROZ GRADO A SELECTO 125/1	SACO	EL ALMENDRA	5,000	RD\$ 2,790.00	RD\$ 13,950,000.00
TOTAL ADJUDICADO						RD\$ 13,950,000.00

PRODUCTOS JECAR

ITEM NO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO TOTAL	TOTAL
2	ACEITE 30/1	LATA	CRISOL	450	RD\$ 1,314.50	RD\$ 591,525.00
4	AJIES CUBANELA	SACO	N/A	8,000	RD\$ 30.00	RD\$ 240,000.00
11	BERENJENA	LIBRA	N/A	6,000	RD\$ 12.50	RD\$ 75,000.00
14	CARNE DE CERDO EN BANDAS	LIBRA	N/A	80,000	RD\$ 77.00	RD\$ 6,160,000.00
32	PASTA DE TOMATE 6/7 LIB.	UNIDAD	LA FAMOSA	100	RD\$ 2,117.00	RD\$ 211,700.00
35	SALAMI	LIBRA	MALLITA ESPECIAL / PRODUCTOS VIMER	20,000	RD\$ 41.00	RD\$ 820,000.00
36	SALSA CHINA ENVASE 128 ONZAS	UNIDAD	RANCHERO	60	RD\$ 276.00	RD\$ 16,560.00
38	SAZON LIQUIDO 4/1	CAJA	NORTEÑO	800	RD\$ 490.00	RD\$ 392,000.00
42	ZANAHORIA	LIBRA	N/A	7,000	RD\$ 25.25	RD\$ 176,750.00
TOTAL ADJUDICADO						RD\$ 8,683,535.00



RAFAEL AARON GRULLON

ITEM NO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO TOTAL	TOTAL
14	CARNE DE CERDO EN BANDAS	LIBRA	N/A	45,000	RD\$ 77.50	RD\$ 3,487,500.00
TOTAL ADJUDICADO						RD\$ 3,487,500.00

SUPLIDORA DE CARNES & EMBUTIDOS EL ANILLO, SRL

ITEM NO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO TOTAL	TOTAL
16	CARNE DE RES EN BANDAS	LIBRA	N/A	40,000	RD\$ 80.95	RD\$ 3,238,000.00
TOTAL ADJUDICADO						RD\$ 3,238,000.00

VIRLOVA PROMOCIONES Y EVENTOS, SRL

ITEM NO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO TOTAL	TOTAL
1	ACEITE 16 ONZ	CAJA	El Gallo	25	RD\$ 1,464.00	RD\$ 36,600.00
2	ACEITE 30/1	LATA	CRISOL	450	RD\$ 1,315.00	RD\$ 591,750.00
4	AJIES CUBANELA	SACO	N/A	8,000	RD\$ 30.00	RD\$ 240,000.00
5	AJO EN PASTA 4/1 128 ONZ	CAJA	EL SALSERO/DOÑA CAMILA	210	RD\$ 2,200.00	RD\$ 462,000.00
9	AZUCAR CREMA DE 1 LIBRA	UNIDAD	PAPAGAYO	900	RD\$ 30.00	RD\$ 27,000.00
10	AZUCAR CREMA 125/1	SACO	PAPAGAYO	95	RD\$ 3,215.00	RD\$ 305,425.00
13	CALDO DE POLLO 4/1 2,500 GRS	CAJA	BALDOM	200	RD\$ 938.10	RD\$ 187,620.00
14	CARNE DE CERDO EN BANDAS	LIBRA	N/A	90,000	RD\$ 75.25	RD\$ 6,772,500.00
15	CARNE DE POLLO SIN EQUIPAJE	LIBRA	DON POLLO/ POLLO SERRANO	125,000	RD\$ 35.98	RD\$ 4,497,500.00
16	CARNE DE RES EN BANDAS	LIBRA	N/A	30,000	RD\$ 81.00	RD\$ 2,430,000.00
17	CEBOLLA	LIBRA	N/A	10,000	RD\$ 47.00	RD\$ 470,000.00
21	CODITOS 20/400 GRM	FARDO	DEL CESAR	100	RD\$ 265.00	RD\$ 26,500.00
23	ESPAGUETTIS 20/400 GRM	FARDO	MILANO	100	RD\$ 265.00	RD\$ 26,500.00
27	HABICHUELA ROJA 800 GRM	FUNDAS	BUENA VISTA	1,200	RD\$ 150.00	RD\$ 180,000.00
34	PLATANOS VERDES	UNIDAD	N/A	6,000	RD\$ 12.00	RD\$ 72,000.00
35	SALAMI	LIBRA	MALLITA ESPECIAL / PRODUCTOS VIMER	20,000	RD\$ 41.00	RD\$ 820,000.00
36	SALSA CHINA ENVASE 128 ONZAS	UNIDAD	RANCHERO	70	RD\$ 262.50	RD\$ 18,375.00
38	SAZON LIQUIDO 4/1	CAJA	NORTEÑO	600	RD\$ 491.00	RD\$ 294,600.00



Handwritten signatures and initials in blue ink, including 'edc' and 'NAR'.

42	ZANAHORIA	LIBRA	N/A	7,000	RD\$ 25.25	RD\$ 176,750.00
						RD\$ 17,635,120.00
WHISPERING PINES, SRL						
ITEM NO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO TOTAL	TOTAL
6	AJO EN PASTA 5 ONZ 24/1	CAJA	DOÑA CAMILA	110	RD\$ 52.00	RD\$ 5,720.00
15	CARNE DE POLLO SIN EQUIPAJE	LIBRA	DON POLLO/ POLLO SERRANO	150,000	RD\$ 35.50	RD\$ 5,325,000.00
20	CODITOS 10 LBS	FARDO	DEL CESAR	4,000	RD\$ 225.00	RD\$ 900,000.00
22	ESPAGUETIS PRINCESA 10/1	FARDO	MILANO	4,000	RD\$ 225.00	RD\$ 900,000.00
24	FIDEO 10/1	FARDO	PRINCESA	750	RD\$ 225.00	RD\$ 168,750.00
36	SALSA CHINA ENVASE 128 ONZAS	UNIDAD	RANCHERO	75	RD\$ 248.00	RD\$ 18,600.00
						RD\$ 7,318,070.00
TOTAL ADJUDICADO						

LOTE II:

AGRICOLA SIDER, SRL						
ITEM NO.	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO TOTAL	TOTAL
3	CUCHARAS DESECHABLES 1000/1	FARDO	SOLUCION	450	RD\$ 640.74	RD\$ 288,333.00
18	PALA RECOGEDORA DE BASURA	UNIDAD	N/A	90	RD\$ 75.52	RD\$ 6,796.80
19	PAPEL DE BAÑO INSTITUCIONAL 12/1	FARDO	YUNIOR	25	RD\$ 510.94	RD\$ 12,773.50
23	SUAPERS #32	DOCENA	N/A	8	RD\$ 2,673.88	RD\$ 21,391.04
TOTAL ADJUDICADO						RD\$ 329,294.34
(CGI) CORPORACION GLOBAL INMOBILIARIA, SRL						
ITEM NO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO TOTAL	TOTAL
10	FUNDAS TRANSPARENTES 50 LIBRAS 17X22 1000/1 CALIBRE 250	FARDO	VIGOR	220	RD\$ 3,450.32	RD\$ 759,070.40
12	FUNDA NEGRA 55 GALONES	UNIDAD	VIGOR	15,000	RD\$ 4.48	RD\$ 67,200.00
TOTAL ADJUDICADO						RD\$ 826,270.40
CRAMTEX, SRL						
ITEM NO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO TOTAL	TOTAL
13	GEL ANTIBACTERIAL	GALON	BACTOGEL/DIO	70	RD\$ 1,239.00	RD\$ 86,730.00



Handwritten signatures and initials in blue ink, including names like 'A.G.', 'M.F.L.', and others.

16	GUANTES DESECHABLES 1000/1 SIN POLVO	CAJA	NIPRO/RYG	50	RD\$ 1,239.00	RD\$ 61,950.00
21	PLATOS DESECHABLES BANDEJAS DOBLE CON DIVISION 200/1	FARDO	TERMOPAC	2,500	RD\$ 798.00	RD\$ 1,995,000.00
TOTAL ADJUDICADO						RD\$ 2,143,680.00

DRS SUPLISERVICE, SRL

ITEM NO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO TOTAL	TOTAL
7	ENVASES DE HABICHUELAS DESECHABLES 4 ONZA 1000/1	FARDO	TERMOPAC	150	RD\$ 1,686.10	RD\$ 252,915.00
21	PLATOS DESECHABLES BANDEJAS DOBLE CON DIVISION 200/1	FARDO	TERMOPAC	1,400	RD\$ 812.08	RD\$ 1,136,912.00
24	TAPAS ENVASES (HABICHUELAS) 4 ONZAS DESECHABLES 1000/1	FARDOS	TERMOPAC	150	RD\$ 1,692.77	RD\$ 253,915.50
TOTAL ADJUDICADO						RD\$ 1,643,742.50

FACIMAX SRL

ITEM NO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO TOTAL	TOTAL
2	CLORO LIQUIDO	GALON	MACIER	250	RD\$ 70.00	RD\$ 17,500.00
3	CUCHARAS DESECHABLES 1000/1	FARDO	FLEXOPACK	500	RD\$ 630.00	RD\$ 315,000.00
10	FUNDAS TRANSPARENTES 50 LIBRAS 17X22 1000/1 CALIBRE 250	FARDO	FLEXOPAC	220	RD\$ 3,380.00	RD\$ 743,600.00
TOTAL ADJUDICADO						RD\$ 1,076,100.00

FARACH S.A

ITEM NO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO TOTAL	TOTAL
13	GEL ANTIBACTERIAL	GALON	LIMPIA GEL	80	RD\$ 885.00	RD\$ 70,800.00
TOTAL ADJUDICADO						RD\$ 70,800.00

GJS PLASTBAG

ITEM NO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO TOTAL	TOTAL
7	ENVASES DE HABICHUELAS DESECHABLES 4 ONZA 1000/1	FARDO	TERMOPAC	175	RD\$ 1,625.00	RD\$ 284,375.00



10	FUNDA TRANSPARENTE 50 LIBRAS 17X22 1000/1	FARDO	PLASTBAG	400	RD\$ 3,450.00	RD\$ 1,380,000.00
21	PLATOS DESECHABLES BANDEJAS DOBLE CON DIVISION 200/1	FARDO	TERMOPAC	1,300	RD\$ 815.00	RD\$ 1,059,500.00
24	TAPAS ENVASES (HABICHUELAS) 4 ONZAS DESECHABLES 1000/1	EMB	TERMOPAC	175	RD\$ 1,625.00	RD\$ 284,375.00
TOTAL ADJUDICADO						RD\$ 3,008,250.00
INACO IMPORTADORA NACIONAL DE COMESTIBLE, SRL						
ITEM NO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO TOTAL	TOTAL
11	FUNDA TRANSPARENTE TIMBRADA 50 LIBRAS 17X22 1000/1 FLEXOPACK	FARDO	FLEXOPACK	6	RD\$ 5,664.00	RD\$ 33,984.00
TOTAL ADJUDICADO						RD\$ 33,984.00
INGREDIENTES DEL CIBAO, SRL						
ITEM NO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO TOTAL	TOTAL
19	PAPEL DE BAÑO INSTITUCIONAL 12/1	FARDO	YUNIOR	25	RD\$ 516.84	RD\$ 12,921.00
23	SUAPERS #32	DOCENA	N/A	6	RD\$ 2,677.42	RD\$ 16,064.52
TOTAL ADJUDICADO						RD\$ 28,985.52
INVERSIONES FEDOMAR, SRL						
ITEM NO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO TOTAL	TOTAL
4	DESGRASANTE DE COCINA	GALON	NUBEH	50	RD\$ 178.75	RD\$ 8,937.50
5	DESINFECTANTE LIQUIDO	GALON	NUBEH	75	RD\$ 131.25	RD\$ 9,843.75
21	PLATOS DESECHABLES BANDEJAS DOBLE CON DIVISION 200/1	FARDO	TERMO ENVASE	1,000	RD\$ 822.15	RD\$ 822,150.00
22	SERVILLETA 500/1	UNIDAD	CIELO	3,300	RD\$ 81.25	RD\$ 268,125.00
TOTAL ADJUDICADO						RD\$ 1,109,056.25
INVERSIONES YANG, SRL						
ITEM NO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO TOTAL	TOTAL
13	GEL ANTIBACTERIAL	GALON	ROSEWELL	80	RD\$ 826.00	RD\$ 66,080.00



Handwritten signatures and initials in blue ink, including 'JLV', 'MR', 'edc', and 'MPL'.

TOTAL ADJUDICADO						RD\$	66,080.00
K SUPPLIES, SRL							
ITEM NO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO TOTAL	TOTAL	
1	BRILLO MAQUINA METAL	DOCENA	N/A	100	RD\$ 247.80	RD\$	24,780.00
8	ESCOBAS PLASTICAS 30X12X9CM	DOCENA	N/A	10	RD\$ 2,065.00	RD\$	20,650.00
14	GORROS DESECHABLES 1000/1	FARDO	POLYMED	200	RD\$ 4,012.00	RD\$	802,400.00
23	SUAPERS #32	DOCENA	REYNA	6	RD\$ 2,714.00	RD\$	16,284.00
TOTAL ADJUDICADO						RD\$	864,114.00
MAX COMERCIAL, SRL							
ITEM NO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO TOTAL	TOTAL	
1	BRILLO MAQUINA METAL	DOCENA	N/A	100	RD\$ 250.00	RD\$	25,000.00
2	COLORO LIQUIDO	GALON	BEAU	250	RD\$ 70.00	RD\$	17,500.00
4	DESGRASANTE DE COCINA	GALON	BEAU	50	RD\$ 155.00	RD\$	7,750.00
5	DESINFECTANTE LIQUIDO	GALON	CLAUDETTE	125	RD\$ 78.00	RD\$	9,750.00
7	ENVASES DE HABICHUELAS DESECHABLES 4 ONZA 1000/1	FARDO	PLASTIFAR	175	RD\$ 1,650.00	RD\$	288,750.00
8	ESCOBAS PLASTICAS 30X12X9CM	DOCENA	N/A	25	RD\$ 990.00	RD\$	24,750.00
9	PAPEL HIGIENICO 12/1/ROLLOS DE 168 HOJAS	FARDO	VELVETY	10	RD\$ 485.00	RD\$	4,850.00
15	GUANTE GOMA FUERTE	DOCENA	N/A	20	RD\$ 750.00	RD\$	15,000.00
17	JABON LIQUIDO DE LAVAR PLATOS	GALON	SUAVE	110	RD\$ 127.00	RD\$	13,970.00
18	PALA RECOGEDORA DE BASURA	UNIDAD	N/A	110	RD\$ 70.00	RD\$	7,700.00
19	PAPEL DE BAÑO INSTITUCIONAL 12/1	FARDO	VELVETY	25	RD\$ 500.00	RD\$	12,500.00
24	TAPAS ENVASES (HABICHUELAS) 4 ONZAS DESECHABLES 1000/1	FARDO	PLATIFAR	175	RD\$ 1,650.00	RD\$	288,750.00
TOTAL ADJUDICADO						RD\$	716,270.00
PLASTICOS DEL CARIBE S.A.							
ITEM NO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO TOTAL	TOTAL	



Handwritten signatures and initials in blue ink, including 'NR', 'ed', and 'MEL'.

10	FUNDAS TRANSPARENTES 50 LIBRAS 17X22 1000/1 CALIBRE 250	FARDO	PC	400	RD\$ 4,118.20	RD\$ 1,647,280.00
11	FUNDAS TRANSPARENTES TIMBRADAS 17X22 CALIBRE 250	FARDO	PC	44	RD\$ 5,295.84	RD\$ 233,016.96
TOTAL ADJUDICADO						RD\$ 1,880,296.96

PRODUCTOS JECAR, SRL

ITEM NO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO TOTAL	TOTAL
3	CUCHARAS DESECHABLES 1000/1	FARDO	FLEXOPAC	500	RD\$ 640.00	RD\$ 320,000.00
6	DETERGENTE EN POLVO 30/1	SACO	YA	225	RD\$ 700.00	RD\$ 157,500.00
10	FUNDAS TRANSPARENTES 50 LIBRAS 17X22 1000/1 CALIBRE 250	FARDO	FLEXOPAC	220	RD\$ 3,390.00	RD\$ 745,800.00
12	FUNDA NEGRA 55 GALONES	UNIDAD	FLEXOPAC	10,000	RD\$ 4.60	RD\$ 46,000.00
17	JABON LIQUIDO DE LAVAR PLATOS	GALON	DOÑA CAMILA	90	RD\$ 153.99	RD\$ 13,859.10
20	PAPEL TOALLA 12/1	FARDO	COMFORT PREMIUM	50	RD\$ 550.00	RD\$ 27,500.00
22	SERVILLETA 500/1	UNIDAD	COMFORT PREMIUM	3,500	RD\$ 80.00	RD\$ 280,000.00
TOTAL ADJUDICADO						RD\$ 1,590,659.10

SDM GROUP, SRL

ITEM NO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO TOTAL	TOTAL
3	CUCHARAS DESECHABLES 1000/1	FARDOS	BAMBINO	550	RD\$ 579.38	RD\$ 318,659.00
21	PLATOS DESECHABLES BANDEJAS DOBLE CON DIVISION 200/1	FARDOS	TERMOPAC	1,150	RD\$ 818.00	RD\$ 940,700.00
TOTAL ADJUDICADO						RD\$ 1,259,359.00

TEMPARINDUS, SRL

ITEM NO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO TOTAL	TOTAL
16	GUANTES DESECHABLES 1000/1 SIN POLVO	CAJA	NIPRO/RYG	50	RD\$ 1,268.50	RD\$ 63,425.00
21	PLATOS DESECHABLES BANDEJAS	FARDO	TERMOPAC	1,500	RD\$ 810.00	RD\$ 1,215,000.00



	DOBLE CON DIVISION 200/1					
TOTAL ADJUDICADO					RD\$ 1,278,425.00	

VIRLOVA PROMOCIONES Y EVENTOS, SRL

ITEM NO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO TOTAL	TOTAL
3	CUCHARAS DESECHABLES 1000/1	FARDO	FLEXOPAC /VIGOR	500	RD\$ 635.00	RD\$ 317,500.00
6	DETERGENTE EN POLVO 30/1	SACO	YA	175	RD\$ 730.00	RD\$ 127,750.00
8	ESCOBAS PLASTICAS 30X12X9CM	DOCENA	N/A	15	RD\$ 1,188.00	RD\$ 17,820.00
9	PAPEL HIGIENICO 12/1/ ROLLOS DE 168 HOJAS	FARDO	NIVEO / SCOTT	15	RD\$ 540.00	RD\$ 8,100.00
10	FUNDAS TRANSPARENTES 50 LIBRAS 17X22 1000/1 CALIBRE 250	FARDO	FLEXOPAC/VIGOR	220	RD\$ 3,378.00	RD\$ 743,160.00
12	FUNDA NEGRA 55 GALONES	UNIDAD	FLEXOPACK / VIGOR	5,000	RD\$ 4.75	RD\$ 23,750.00
13	GEL ANTIBACTERIAL	GALON	COAGRO /ZAROL	70	RD\$ 1,200.00	RD\$ 84,000.00
19	PAPEL DE BAÑO INSTITUCIONAL 12/1	FARDO	NIVEO/SCOTT	100	RD\$ 540.00	RD\$ 54,000.00
21	PLATOS DESECHABLES BANDEJAS DOBLE CON DIVISION 200/1	FARDO	FLEXOPACK/VIGOR	1,150	RD\$ 820.00	RD\$ 943,000.00
22	SERVILLETA 500/1	UNIDAD	NIVEO/SCOTT	3,200	RD\$ 81.73	RD\$ 261,536.00
TOTAL ADJUDICADO					RD\$ 2,580,616.00	

WHISPERING PINES, SRL

ITEM NO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO TOTAL	TOTAL
10	FUNDAS TRANSPARENTES 50 LIBRAS 17X22 1000/1 CALIBRE 250	FARDO	FLEXOPAC	220	RD\$ 3,395.00	RD\$ 746,900.00
TOTAL ADJUDICADO					RD\$ 746,900.00	



SEGUNDO: Se recomienda NO tomar en cuenta para adjudicación las ofertas no incluidas en el cuadro anterior por no ser las más convenientes para la Institución en aplicación de los criterios anteriormente indicados en el presente informe.

TERCERO: Se solicita incorporar a la ponderación del presente informe, los cuadros Anexos relativos a factor de cumplimiento documental / técnico, registro de subsanaciones y resumen de ofertas económicas, preparados por los peritos suscribientes, los cuales resumen las validaciones realizadas.

En la ciudad de Santo Domingo Este, Provincia Santo Domingo, a lo un (01) día del mes de junio, del año 2020.

Peritos evaluadores:


Joaquín Ant. Gerda
Abogado de la División Jurídica


Eduarda Duran
Enc. División de Contabilidad


Wendy Robles Lamouth
Coordinador de Operaciones de Alimentos


Estephani Berihuete
Abogada de la División de Planificación


Isabel Leonor
Enc. División Control de Calidad


Nelysa Rijo
Coordinadora Administrativa


Jeniffer Vásquez
Analista de Calidad


Nicole Ferreras Morillo
Auxiliar de Contabilidad

